
PORT
bye tugo te

Specifikace

Dodavatel:

Označení: NB001214
Objednatel:

E tuGate  s.r.o.
Na Maninách 1092/20, 170 00 Praha 7 
T e l.:+420 226 222 358 | www.etugate.com 
IČO: 09426779 DIČ: CZ09426779

Datum: 25.6.2024
Tato sp e c if ik a ce  je  p latná do  25.7.2024
Vystavil:

Zák ladn í ško la  J. A. Kom enského
Mgr. Radek Klech 
Újezd 990/2 
69701 Kyjov 
IČO: 48847721

Zadání Objednatele
Řešení kontro ly a om ezen í přístupu do budovy školy a následné napojen í přístupového systému na školn í agendu s m ožností využití 
integrovaných funkc í systém u, např. p řenos dat do e lektron ické tř íd n í knihy.

Návrh řešení
Na dohodnutých m ístech budou um ístěny bezkontaktn í čtečky podporu jíc í využití schválených identifikátorů. Čtečky jsou kom patib iln í s průkazy 
a dalším i identifikátory dodávaným i EtuGate s.r.o a průkazy ISIC, ITIC a A livelD.
Čtečky m ohou pln it funkci přístupovou, ev idenčn í (pro docházku žáků), případně kom binaci obojího.
Systém je  koncipován jako stavebnice, v případě potřeby je m ožno přidat libovolný počet dalších čteček.
Kom unikace mezi kom ponenty je pom oc í standardu OSDP a TCP/IP.

celkem celkem
Jednorázové položky počet m.j. cen azam .j. bez DPH s DPH

Videotelefony
Hlavní budova Újezd a budova Seifertovo nám. - dvě říd ící jednotky s kamerou budou zapuštěny pod omítku (místo stávajícího 
intercomu).
Součástí řídícího modulu s kamerou a zvonkového tabla bude Inteligentní čtečka ISIC s podporou N FC  a Bluetooth.
U vstupu do ZŠ  Montessori bude instalována říd ící jednotka s kamerou (1ks) - montáž na fasádu/na omítku.

■ IP videotelefon 7", LAN, W iFi, bílý 14,00 ks 3 774,00 52 836,00 63 931,56
IP videotelefon s dotykovým ovládáním; 7" obrazovka; rozlišení 1024 x 600 dpi; rozhraní LAN a WiFi; podpora standardního SIP 
protokolu; napájení 12Vdc/1A (zdroj není součástí dodávky) nebo PoE (IEEE802.3af); systém 2. generace, rozměry: 175 x 114 x 
21 mm, hmotnost 350g.

■ Zápustná instal.krab. s rámečkem pro 3 moduly, 2.gen 2,00 ks 1 285,20 2 570,40 3 110,18
umístění: Hlavní budova Újezd (1ks) a budova Seifertovo nám. (1ks).

■ Ř íd íc í modul s kamerou a 1 -tlač., IP verze, 2.gen. 3,00 ks 3 468,00 10 404,00 12 588,84
Hlavní budova Újezd (1ks) - instalace pod omítku (místo stávajícího HW).
Budova Seifertovo nám. (1ks) - instalace pod omítku (místo stávajícího HW).
Vstup ZŠ Montessori (1ks) - instalace na fasádu (na omítku).

■ Modul se šesti zvonkovými tlačítky, 2. gen. 2,00 ks 1 122,00 2 244,00 2 715,24

■ Stojánek na stůl pro IP videotelefon Hikvision 2. gen 4,00 ks 571,20 2 284,80 2 764,61

■ Záslepka, 2. gen. 2,00 ks 571,20 1 142,40 1 382,30
pro umístění přístupové čtečky ISIC do tabla.

■ Konfigurace a nastavení videotelefonů včetně oživení, 1,00 ks 35 000,00 35 000,00 42 350,00
montáž, kabeláž
Konfigurace 14ks IP videotelefonů včetně montáže na zeď (3ks budova Újezd a 7ks budova Seifertovo nám.).

Přístupový a docházkový systém - budova školy na Seifertově náměstí 920
Hlavní vchod - čtečka ISIC na otevírání dveří bude součástí tabla videointercomu (1 ks, součást vstupního dveřního panelu). 
Docházka zaměstnanců - příchodová a odchodová čtečka, které budou evidovat docházku zaměstnanců. Čtečky budou 
umístěné ve sborovně (2ks).
Dodávka a montáž elektronického přístupového a docházkového systému -  budova školy na Seifertově náměstí 920.

■ Inteligentní čtečka s podporou N FC  a Bluetooth - 1,00 ks 8 409,56 8 409,56 10 175,57
přístupová

Strana: 1/4

http://www.etugate.com


® PORT^
by e tugate

celkem celkem
Jednorázové položky počet m.j. cena za m.j. bez DPH  s DPH

Otevírání dveří a evidence příchodu žáků/zaměstnanců - podpora průkazů ISIC a médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire,
NFC) a Bluetooth.
Barva černá.

■ Inteligentní čtečka s podporou N FC  a Bluetooth - 2,00 ks 8 409,56 16 819,12 20 351,14
evidenční
Evidence příchodu a odchodu zaměstnanců - podpora průkazů ISIC a médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire, NFC) a 
Bluetooth.
Barva bílá (1ks) a barva černá (1ks).

■ Sp ínac í modul s komunikací LAN 2,00 ks 8 527,40 17 054,80 20 636,31
Spínací modul pro centrální správu přes LAN, 
napájení 12V stejnosměrné, 
komunikace přes TCP/IP a OSDP.

■ Zdroj zálohovaný 2,00 ks 2 000,00' 4 000,00 4 840,00
■ Otvírač dveřní Standard 1,00 ks 1 200,00 1 200,00 1 452,00

Elektromagnetický výklopný zámek do dveřní zárubně. 
■ Montáž, kabeláž a oživení jednoho místa do 10 m 1,00 ks 12 000,00 12 000,00 14 520,00

kabeláže

Přístupový a docházkový systém - budova školy na ulici Újezd 990
Hlavní vchod - dveře na fotobuňku. Čtečka ISIC na otevírání dveří bude součástí tabla videointercomu (1 ks, součást vstupního 
dveřního panelu).
Docházka žáků - dvě příchodové čtečky: umístění uvnitř budovy po stranách vstupních dveří.
Docházka zaměstnanců - příchodová a odchodová čtečka, které budou evidovat docházku zaměstnanců. Čtečky budou 
umístěné v infocentru (2ks) a uvnitř budovy za vstupem do kuchyně (2ks).
Dodávka a montáž elektronického přístupového a docházkového systému -  budova školy na ulici Újezd 990.

■ Inteligentní čtečka s podporou N FC  a Bluetooth - 1,00 ks 8 409,56 8 409,56 10 175,57
přístupová
Otevírání dveří a evidence příchodu - podpora průkazů ISIC a médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire, NFC) a Bluetooth.
Barva černá.

■ Inteligentní čtečka s podporou N FC  a Bluetooth - 2,00 ks 8 409,56 16 819,12 20 351,14
evidenční
Evidence příchodu žáků - podpora průkazů ISIC a médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire, NFC) a Bluetooth.
Barva černá.

■ Inteligentní čtečka s podporou N FC  a Bluetooth - 2,00 ks 8 409,56 16 819,12 20 351,14
evidenční
Evidence příchodu a odchodu zaměstnanců - podpora průkazů ISIC a médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire, NFC) a 
Bluetooth.
Barva bílá (1ks) a barva černá (1ks).

■ Inteligentní čtečka s podporou N FC  a Bluetooth - 2,00 ks 8 409,56 16 819,12 20 351,14
evidenční
Evidence příchodu a odchodu zaměstnanců - podpora průkazů ISIC a médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire, NFC) a 
Bluetooth.
Barva bílá (1ks) a barva černá (1ks).

■ Sp ínací modul s komunikací LAN 3,00 ks 8 527,40 25 582,21 30 954,47
Spínací modul pro centrální správu přes LAN,
napájení 12V stejnosměrné, 
komunikace přes TCP/IP a OSDP.

■ Zdroj zálohovaný 3,00 ks 2 000,00 6 000,00 7 260,00

■ Montáž, kabeláž a oživení jednoho místa do 10 m 1,00 ks 18 000,00 18 000,00 21 780,00
kabeláže

Společné prvky
* Etugate LITE 1,00 ks 2 500,00 2 500,00 3 025,00

Jednotka pro zabezpečenou komunikaci s Cloudem
■ Stoln í U SB  čtečka ISIC 1,00 ks 1 753,13 1 753,13 2 121,29

Slouží k načítání externích uživatelů do systému,
podpora médií ISO/IEC14443 (Mifare 1K, DESFire).

■ Implementace a nastavení přístupového systému 1,00 ks 5 000,00 5 000,00 6 050,00

Strana: 2/4



® P0RT̂
b y e tu g a te

Jednorázové položky počet m.j. cena za m.j.
celkem 

bez DPH
celkem 
s DPH

■ Implementace a nastavení napojení na informační 
systém školy

1,00 ks 2 500,00 2 500,00 3 025,00

■ Implementace a nastavení docházkového systému 1,00 ks 5 000,00 5 000,00 6 050,00

■ Ško len í a telefonická podpora na 2 m ěsice 1,00 ks 2 000,00 2 000,00 2 420,00

■ Cestovn í náklady 1,00 ks 14 000,00 14 000,00 16 940,00

Celkové součty dle skupin bez DPH s DPH

Videotelefony 106 481,60 128 842,73
Přístupový a docházkový systém - budova školy na Seifertov 59 483,48 71 975,02
Přístupový a docházkový systém - budova školy na ulici U jez 108 449,13 131 223,46
Společné prvky 32 753,13 39 631,29

Cena celkem bez DPH 307 167,77 Kč

Cena celkem s DPH

Pravidelné platby (fakturováno 1x ročně)
Název položky počet m.j. cena za m.j. celk.bez DPH celk. s DPH

Licence Prémium 1,00 měs 1 199,00 1 199,00 1 450,79
Přístupový systém do 400 osob 
API pro externí systémy 
Historie 24 měsíců
Propojení na NCDB, školní agendu a CSI 
Rozšířené notifikace na událost 
Základní docházka 
Pokročilé zamčení účtu 
Sdílení čteček

Balíček 400+ 1,00 měs 299,00 299,00 361,79
Škola s 401 - 800 žáky

Celkem za pravidelné platby 1 498,00 Kč 1 812,58 Kč

U pravidelných plateb za tzv. Cloudové řešení škola:
- neřeší neustá lou aktualizaci obslužného SW  s různým i aktualizacem i serverového operačn ího  systému
- neprovád í výročn í upgrade SW  v souvislosti se zabezpečením  a ochranou osobn ích údajů
- m ůže systém  spravovat z jakéhoko liv  zařízen í v  internetu - přeh led o průchodech, p řidě lován í oprávněn í atp.
- využívá zabezpečen í osobn ích údajů pom oc í šifrované kom unikace
- má k dispozici snazší uživate lskou podporu  a pom oc s nastavením  systému.

V systém u ISIC PORT bude také m ožnost využít m ob iln í ap likace AliveApp*, která je určena všem držite lům  platných průkazů ISIC, ITIC, 
A live lD  a je jím ž vlastníkem  je GTS ALIVE (vydavatel průkazů ISIC). Podporovány jsou te le fony  s operačním  systém em  Andro id  a iOS a v závislosti 
na typu zařízen í systém podporuje identifikaci pom ocí technolog ie NFC a B luetooth. M o b iln í ap likace A liveApp  m im o jiné um ožňuje zobrazen í 
d ig itá ln í podoby průkazů, přičem ž využití té to  verze průkazu je naprosto ekv iva lentn í s jeho  p lastovou podobou.

Čtečky přiložením  fyzického identifikáto ru nebo aplikace A liveApp dveře otevřou a zároveň zaevidují každé přiložení.

C loudový systém  je autom aticky synchron izován s objednávkovým  systém em  průkazů NCDB a se ško ln í agendou, tudíž objednané průkazy není 
nutné do systému manuálně načítat.

* Tato funkce bude dostupná po dokončen í vývoje, předpokládané nasazení je začátek roku 2025.

Požadavky pro instalaci systému.
Přístupový systém  pracuje jako tzv. c loudová služba, a tak škola neřeší správu systému na školn ím  serveru a odpadá nutnost řešit aktualizace. 
Vždy budete m ít k dispozici nejnovější a ne jbezpečnějš í verzi.
Jako adm in istrátorskou stanici lze použít jakýko liv  běžný poč ítač/tab le t/m ob iln í te le fon připo jený do in ternetu vybavený webovým  prohlížečem .

Strana: 3/4



PORT
byetugate

Pro využití USB čtečky je třeba m ít PC se systémem W indows.
Systém musí být do in ternetu připojen pom ocí ško ln í sítě LAN. Pro instalaci systému je nezbytné, aby Objednatel zajistil podporu technických 
pracovníků školy, především správce budovy, správce počítačové sítě.
Zaškolen í práce v systému probíhá pom ocí e-learningu, případně vzdá lené konzultace, zaškolen í oh ledně hardw are prob íhá v průběhu instalace 
ve škole.
Pokud Objednate l požaduje propo jen í součásti Díla na další systémy, které provozuje (např. vstupn í v ideote le fony a kom unikátory), musí zajistit 
souč innost s dodavate lem  toho to  systému.

Nutné pro úspěšnou montáž - zajistí škola.
U vybraných vstupů škola p řip rav í dveře s kováním.
Škola zajistí p řiveden í napájení 230 V a UTP kabel propojený do racku . Ideálně příprava je  příprava kabelů u stropu ko lm o nad plánovanou 
čtečkou (podhled, ved lejší m ístnost atd.). V zdálenost kabelové trasy mezi čtečkou a spínacím  m odulem  (m ístem  s 230 V a UTP kabelem) nesm í 
přesáhnout 5 m etrů. Kabel mezi čtečkou a spínacím  m odulem  může být veden lištou (jsme schopní připravit), případně předpřipravenou 
průchodkou. Od sp ínacího m odulu k zám ku/m agnetu/sp ínači je 12 V  vedeno pom oc í dvojlinky (lištou, předpřip ravenou průchodkou). Odlišnosti 
opro ti té to  standardn í přípravě je  m ožné dom luv it ind iv iduálně.

Příprava (videotelefony):
Fasáda: Do m ísta, kde bude um ístěno  tab lo  se zvonky a kam erou zajistí škola p řiveden í in terne tu kabelem  (UTP) zakončeným  v racku, který 
bude připo jen  na PoE sw itch (nen í součástí dodávky viz ka lkualce výše). Stejná příprava kabeláže je nezbytná i pro vnitřní jednotky (do 
každého m ísta, kde bude um ístěn vn itřn í v ideote le fon , za jistí škola přiveden í datového kabelu UTP zakončeného v racku a připo jeného na PoE 
sw itch).
Pokud má být kance lářský tab le t přenosný, je  nutná fixn í IP adresa.

Strana: 4/4



Příloha č. 2 - Podmínky

Příloha č. 2 - Sm luvní ujednání a všeobecné obchodní podm ínky 

ke Smlouvě o dílo

1. Úvodní ustanovení

1.1 Tyto Podm ínky jsou nedílnou součástí Sm louvy jakožto
příloha č. 2 Smlouvy.

1.2 Účelem těchto Podmínek je podrobná specifikace ujednání
týkající se práv a povinností stran při provádění Smlouvy.

2. Definice

2.1 ETUGATE se rozum í sm luvní strana specifikovaná v odstavci
I.1 Smlouvy.

2.2 Objednatelem  se rozum í sm luvní strana specifikovaná
v odstavci 1.2 Smlouvy.

2.3 Sm luvní stranou se rozumí kterákoliv ze smluvních stran
Smlouvy.

2.4 Sm louvou se rozum í Smlouva o dílo uzavřená mezi sm luvním i
stranami.

2.5 Podm ínkam i se rozum í nedílná součást Smlouvy v podobě
přílohy č. 2, a to tato Sm luvní ujednání a všeobecné 
obchodní podm ínky ke Smlouvě o dílo.

2.6 Specifikací se rozum í nedílná součást Smlouvy v podobě
přílohy č. 1, a to specifikace Díla, Hardware a Software, 
rozpočtu pro Odměnu a další ustanovení týkající se Díla.

2.7 Část sm louvy pro d ílo je částí Smlouvy vymezenou pro účely
ustanovení týkající se doby trvání sm louvy a jejího ukončení, 
která tvoří samostatnou smlouvu ve smyslu účinné právní 
úpravy obsahující ustanovení týkající se provádění Díla 
ETUGATE pro Objednatele. Zejména, nikoliv však výlučně se 
jedná o ustanovení článku 1, 2, 3.1, 3.2, 4, 5, 6.1, 6.2 a 7 
Smlouvy a ustanovení článku 1, 2, 3, 4, 5.1, 7, 9.1, 9.2, 10,
I I ,1 2 , 13 a 14 Podmínek.

2.8 Část sm louvy pro software je částí Smlouvy vymezenou pro
účely ustanovení týkající se doby trvání sm louvy a jejího 
ukončení, která tvoří samostatnou smlouvu ve smyslu 
účinné právní úpravy obsahující ustanovení týkající se 
poskytnutí licence k užití Software a související ustanovení. 
Zejména, nikoliv však výlučně se jedná o ustanovení článku 
1, 2, 3.3, 6.2 a 7 Smlouvy a ustanovení článku 1, 2, 3, 5, 7, 8, 
9 ,1 0 ,1 1 ,1 2 , 13 a 14 Podmínek.

2.9 Část sm louvy pro servisn í služby je částí Sm louvy vymezenou
pro účely ustanovení týkající se doby trvání sm louvy a jejího 
ukončení, která tvoří samostatnou smlouvu ve smyslu 
účinné právní úpravy. Zejména, nikoliv všakvýlučně se jedná 
o ustanovení článku 6 Podmínek.

2.10 Část sm louvy pro d ílč í sm louvy je částí Smlouvy vymezenou 
pro účely ustanovení týkající se doby trvání sm louvy a jejího 
ukončení, která tvoří samostatnou sm louvu ve smyslu 
účinné právní úpravy obsahující ustanovení týkající se 
rámcové úpravy uzavírání Dílčích sm luv a podm ínek Dílčích 
sm luv a související ustanovení. Zejména, nikoliv však 
výlučně se jedná o ustanovení článku 1,2, 3.4, 6.2 a 7 
Smlouvy a ustanovení článku 1,2, 3.8, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13 a 14 Podmínek.

2.11 Dílem je zajištění dodávky a instalace Hardware ze strany 
ETUGATE pro Objednatele dle Smlouvy včetně Specifikace a 
poskytnutí Software.

2.12 Odm ěnou je celková částka k úhradě stanovená Specifikací. 
Odměna se skládá z ceny Díla a ceny licence k užití Software. 
V případě, že je Specifikací sjednána i D ílčí smlouva,

například pro Rozšířené servisní služby, zahrnuje celková 
odměna také Odměnu za rozšířené servisní služby.

2.13 Hardware znamená souhrn všech fyzických komponentů 
dodávaného vybavení dle Specifikace, případně dle Dílčí 
smlouvy.

2.14 Software znamená programové vybavení k využití 
Hardware.

2.15 Cena Díla znamená celkovou odměnu, resp. cenu sjednanou 
za dodání, instalaci a proškolení k využití Hardware a 
Software, včetně ceny dopravy.

2.16 Cena licence znamená celkovou odměnu, resp. cenu za 
využití Software za období jednoho měsíce.

2.17 Dílčí smlouva znamená samostatná smlouva uzavřená na 
základě Smlouvy, resp. Části sm louvy k dílčím smlouvám. 
Úprava je zakotvena v článku 3 Podmínek.

2.18 Objektem se rozum í místo, ve kterém je ETUGATE povinno 
zajišťovat Dílo dle Smlouvy.

2.19 Základní servisní služby jsou služby poskytované ETUGATE 
na základě Části sm louvy pro servisní služby, podrobně 
definované v článku 6.2 Podmínek, a to bezplatně, resp. 
Odměna za základní servisní služby je zahrnuta v Ceně 
licence.

2.20 Rozšířené servisní služby jsou služby poskytované ETUGATE 
na základě Dílčí sm louvy uzavřené v návaznosti na tuto 
Smlouvu a Část sm louvy pro servisní služby. Rozšířené 
servisní služby jsou podrobně definované v článku 6.3 
Podmínek. Objednatel se zavazuje za Rozšířené servisní 
služby uhradit řádně a včas Odměnu za rozšířené servisní 
služby.

2.21 Odměna za základní servisn í služby je upravena článkem 6 
Podmínek a není sjednána, resp. je zahrnuta v Ceně licence.

2.22 Odměna za rozšířené servisní služby je upravena článkem 6 
Podmínek a je cenou Rozšířených servisních služeb, kterou 
se Objednatel zavazuje uhradit ETUGATE.

2.23 Manuálem  je soubor písemných pokynů a návodů k Dílu, 
Hardware, Software a jakýmkoliv komponentům či službám 
dodávaným dle této Smlouvy anebo Dílčí smlouvy. Manuál 
se po doručení Objednateli stává nedílnou součástí Smlouvy 
a ETUGATE je oprávněno jej upravit ve smyslu ustanovení
7.7 Smlouvy.

2.24 Ceníkem je nedílná součást Sm louvy v podobě přílohy č. 3, 
kde je zahrnut přehled cen vybraných služeb a licencí k užití 
děl dodávaných ETUGATE.

2.25 Doložkou GDPR se rozum í specifikace zpracování osobních 
údajů dle článku 11 Podmínek, která je v podobě přílohy č. 
4 nedílnou součástí Smlouvy.

2.26 Identifikátorem je myšlen fyzický či v irtuální klíč sloužící 
k identifikaci osoby v přístupovém či jiném systému.

2.27 Občanským zákoníkem je zákon č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

2.28 Nařízením je Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

2.29 Školním i agendami jsou myšleny školní informační systémy 
Bakaláři, ŠkolaOnline, Edookit a EduPage.

1



3. Předmět Smlouvy

3.1 ETUGATE se zavazuje dodat Dílo dle Specifikace.
3.2 Objednatel si zvolí komponenty nabízené ETUGATE a 

ETUGATE dle těchto komponentů zajistí dodávku 
příslušného Hardware, zajištění přístupu k Software, 
proškolení Objednatele v rozsahu a způsobem dle této 
Smlouvy a možnost Objednatele využívat po tuto Smlouvou 
sjednanou dobu Software ETUGATE.

3.3 Předmětem Smlouvy je a Dílo obsahuje zajištění
• Hardware, tedy dodávku, instalaci a proškolení 

k využití Hardware,
• Software, tedy zajištění přístupu k Software.

3.4 Předmětem Smlouvy je poskytnutí licence k využití Software.
Přesná specifikace Díla včetně případně volitelného 
příslušenství je upravena ve Specifikaci. Součástí licence je 
poskytování Základních servisních služeb dle specifikace 
v článku 6 Podmínek. Předmětem Smlouvy může být také 
sjednání Dílčí smlouvy, například, nikoliv však výlučně pro 
Rozšířené servisní služby, a to pouze v případě, kdy je 
uvedené zahrnuto ve Specifikaci.

3.5 Dílo vždy obsahuje:
• dodávku všech potřebných komponentů, resp. součástí 

Hardware dle Specifikace -  dle části „jednorázové položky -  
Hardware",

• instalace a zaškolení Objednatelem určených pracovníků 
k práci s Hardware a Software v term ínu stanoveném 
ETUGATE po dohodě s Objednatelem,

• instalace a uvedení do provozu Software dle Specifikace -  
konkrétní druh Software dle části „pravidelné platby".

3.6 Předmětem Smlouvy je pouze dodávka, instalace a
zprovoznění Díla v rozsahu dle Specifikace a v Objektu dle 
Specifikace. Objednatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že 
návrh Specifikace je pro jeho potřeby dostačující a 
v případě, že není obsažena jakákoliv nezbytná součást pro 
užití Díla dle potřeb Objednatele, zavazují se Smluvní strany 
postupovat tak, že bude uzavřena dodatečná dílčí Smlouva 
na základě této Smlouvy a jakékoliv další služby či zboží bude 
naceněno dle ceníku ETUGATE.

3.7 Objednatel souhlasí, že k dodávce Díla či jeho části je
ETUGATE oprávněna využít subdodavatele v podobě 
odborné společnosti bez nutnosti dalšího souhlasu 
Objednatele (dále jen „subdodavatel'').

3.8 Tato Smlouva je sjednána tak, že zahrnuje čtyři smlouvy, které
jsou pro účely ukončení či změny jednotlivých smluv 
posuzovány jako separátní sm louvy ve smyslu účinné právní 
úpravy, a to takto:

• Smlouva o dílo -  definovaná touto sm louvou jako Část 
smlouvy o dílo, která upravuje dodání Díla v podobě 
Hardware dle Specifikace;

•  Smlouva licenční -  definovaná touto sm louvou jako Část 
smlouvy pro software, která upravuje poskytnutí licence 
k užití Software dle Specifikace;

•  Smlouva servisní -  definovaná touto sm louvou jako Část 
smlouvy pro servisní služby, která upravuje opakované 
plnění v podobě dodání servisních služeb dle těchto 
Podmínek, resp. článku 6 Podmínek;

• Smlouva rámcová -  definovaná touto sm louvou jako Část 
sm louvy pro d ílč í smlouvy, která upravuje možnost 
uzavírání Dílčích smluv dle těchto Podmínek.

3.9 D ílčí sm louvy dle této smlouvy, resp. je jí rámcové části je

Příloha č. 2 - Podmínky
možné uzavírat v těchto případech:

• Zajištění nového Díla, resp. rozšíření stávajícího Díla o 
nový modul;

• Upgrade servisní smlouvy, resp. rozšíření servisních 
služeb;

• Zajištění jiných děl či poskytnutích jiných služeb.
3.10 Dílčí sm louvy Smluvní strany uzavírají výhradně následujícím 

způsobem:

• Objednatel zašle ETUGATE poptávku na uzavření nové 
D ílčí sm louvy tak, že vyjádří zájem o nové Dílo, rozšíření 
servisních služeb či poptá jiné dílo/služby;

• ETUGATE se vyjádří k poptávce tak, že buď sdělí, že není 
možné ji realizovat anebo zajistí návrh realizace včetně 
nacenění. Pokud bude naceňováno poskytnutí licencí 
anebo služeb uvedených v Ceníku, zavazuje se ETUGATE 
Ceníkem řídit; ETUGATE je oprávněn omezit časovou 
platnost návrhu nacenění dle tohoto ustanovení, přičemž 
pokud vdané  době není nabídka potvrzena, je nutné 
postupem dle článku 3.10 sjednat novou Dílčí smlouvu 
včetně nového návrhu nacenění;

• V případě, že je nabídka ETUGATE potvrzena 
Objednatelem, je uzavřena Dílčí smlouva.

3.11 Dílčí sm louvy je možné také sjednat přímo spolu s uzavřením 
Smlouvy, a to zahrnutím dílč ího plnění do Specifikace. 
V takovém případě Specifikace musí obsahovat nacenění 
služeb dle Dílčí smlouvy.

3.12 Pro vyloučení pochybností sm luvní strany prohlašují, že 
ETUGATE není povinno Dílčí sm louvy uzavírat či na poptávku 
reagovat ve stanovené lhůtě dle této Smlouvy.

3.13 Každá Dílčí smlouva se v neupravených bodech zcela řídí 
touto Smlouvou, ledaže to D ílčí smlouva výslovně vylučuje.

3.14 V případě, že Dílčí smlouva odporuje Podmínkám anebo 
Smlouvě, použijí se ustanovení Dílčí smlouvy.

3.15 Nová Dílčí smlouva může být uzavřena i opakovaně s tím, že 
původní Dílčí Smlouva není zrušena, ledaže si to sm luvní 
strany výslovně ujednají. Veškerá práva a povinnosti se vždy 
u každé nové Dílčí sm louvy řídí touto Smlouvou.

4. Hardware, odpovědnost za vady

4.1 Smluvní strany si tím to výslovně sjednávají odpovědnost vad
ETUGATE, a to tak, že odpovědnost z vad ze strany ETUGATE 
vůči Objednateli se u všech dodávek a smluv mezi stranami 
říd í ustanovením i dle tohoto článku 4 Podmínek, ledaže je 
výslovně v Dílčí smlouvě sjednáno jinak.

4.2 Pro uplatnění odpovědnosti z vad je nutné, aby došlo k
předání Díla či jeho části. Sm luvní strany si tím to sjednávají, 
že k předání dochází písemně na základě předávacího 
protokolu, který se zavazuje Objednatel stvrdit, a to i 
v případě, kdy není Dílo předané v celé části -  sm luvní 
strany se zavazují do předávacího protokolu vymezit 
předávané Dílo či jeho část a případné vady či nedodělky 
zjištěné při předání. V případě, že Objednatel odmítne Dílo 
převzít ve lhůtě stanovené ETUGATE anebo Dílo bez převzetí 
začne užívat, má se za to, že k předání Díla došlo.

4.3 Objednatel je povinen veškeré zjevné vady uplatnit při
předání. Jakékoliv jiné vady je Objednatel povinen uplatnit 
do pěti pracovních dní od doby, kdy je mohl a měl při 
náležité péči zjistit. V případě, že Objednatel již při 
provádění díla zjistí jakékoliv vady Díla či nesoulad Díla 
s touto Smlouvou, zavazuje se o tom informovat ETUGATE

2



ve lhůtě do tř í pracovních dnů.
4.4 Objednatel se zavazuje při školení prováděném ze strany

ETUGATE, nejdéle do pěti pracovních dní, vyzkoušet 
dostupné funkce a jejich funkčnost.

4.5 Veškeré případně zjištěné vady Objednatel uplatňuje
písemně (včetně elektronické formy) na adrese sídla 
ETUGATE.

4.6 ETUGATE poskytuje záruku na Hardware (tj. že budou
zachovány všechny jeho funkcionality s ohledem na účel 
této Smlouvy) po dobu 24 měsíců od předání Hardware 
(případně jednotlivých komponentů). Věta předchozí se 
neuplatňuje pro následující komponenty:

• Baterie, akumulátory či jiné obdobné součástky s tím, že 
záruka pro tyto komponenty je poskytnuta po dobu 6 
měsíců od předání Hardware, resp. jednotlivého 
komponentu;

• Zámky, otevírače a jiné obdobné součástky s tím, že pro 
tyto komponenty se uplatní to liko odpovědnost z vad dle 
těchto Podmínek.

4.7 Jakákoliv odpovědnost z vad anebo záruka se neuplatňují a
Objednatel není oprávněn uplatňovat jakékoliv nároky či 
služby vůči ETUGATE v těchto případech:

• Poškození Hardware způsobené Objednatelem či třetím i 
osobami, kterým Objednatel umožnil užití Hardware;

• Poškození Hardware způsobené nadměrným užíváním a 
opotřebením  neopatrným užíváním či užíváním v rozporu 
s Manuálem , zejména nikoliv však výlučně opotřebení 
zámků či otevíračů, změnou nastavení, přerušení 
kabelových přívodů, poškození sítě, neodborným 
zásahem do instalace, zásahem tře tí osoby apod.;

• užíváním Hardware v rozporu s pokyny ETUGATE, 
dodavatele ETUGATE, s Manuálem  či pokyny výrobce;

• poškození přírodním i vlivy, vandalismem, krádeží a 
třetím i osobami.

5. Software, licence

5.1 Software se rozum í program (programy pro funkce)
vymezený ve Specifikaci -  v příloze č. 1 v části pravidelné 
platby.

5.2 ETUGATE poskytuje touto Smlouvou Objednateli oprávnění k
výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) k Software, tj. 
právo užít Software k účelům předvídaným touto Smlouvou, 
a to za následujících podmínek:
• licence je udělována jako nevýhradní;
• licence je udělována na dobu určitou, a to na dobu od 

prvního dne měsíce, které následuje po měsíci, ve 
kterém došlo k předání Díla dle Smlouvy do konce 
daného kalendářního roku, tj. do 31.12. roku, ve kterém 
došlo k podpisu Smlouvy, ledaže je ve Specifikaci 
uvedena výslovně doba jiná, přičemž licence je 
udělována s možností automatického prodloužení doby 
trvání licence dle ustanovení této Smlouvy, resp. dle 
ustanovení článku 13 Podmínek;

• Licence je udělována bez územního omezení, přičemž 
server ETUGATE, na kterém bude Software provozován, 
bude umístěn v Evropské unii;

• Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen Software 
užít v  souladu s touto Smlouvou; případným nevyužitím 
Software není dotčeno právo ETUGATE na sjednanou 
cenu Software.

5.3 Objednatel není oprávněn nad rámec nezbytný k řádnému

Příloha č. 2 - Podmínky 
využití Software v souladu s účelem této Smlouvy:
• Software kopírovat, šířit, oddělovat jeho části, nebo 

vytvářet odvozené verze Software či jiná odvozená díla,
• nabízet nebo umožňovat užívání Software třetím 

osobám, ať již úplatně nebo bezúplatně. Objednatel 
m imo jiné není oprávněn sdělovat přístupové údaje k 
Software jakékoliv tře tí osobě, k čemuž se rovněž 
zavazuje proškolit své pověřené zaměstnance,

• Software zpětně analyzovat, dekompilovat, upravovat, 
adaptovat, překládat, převádět do zdrojového kódu 
nebo se jiným způsobem pokusit získat kód Software s 
výjimkami výslovně povoleným i zákonem, a nesmí ani 
udělit souhlas k těm to činnostem třetím  osobám.

5.4 Objednatel prohlašuje, že bude používat Software jen
způsobem, který je v souladu se všemi platnými právními 
předpisy, především v souladu s platnými omezením i 
vyplývající z autorského práva.

5.5 ETUGATE Objednateli odpovídá za to, že řádným využitím
licence k Software ze strany Objednatele v souladu s touto 
Smlouvou nedojde k porušení žádných právních předpisů 
(zejména autorských či jiných práv třetích osob). ETUGATE 
neodpovídá za užití licence Objednatelem v rozporu s touto 
Smlouvou, dokumentací k Software nebo jiným i instrukcemi 
dle pokynů k Software.

5.6 ETUGATE neodpovídá ze nepřetržitou dostupnost Software,
a to zejména v případě, kdyje prováděna pravidelná údržba, 
dojde k výpadku systému vlivem tře tí osoby anebo je 
porušena Smlouva. ETUGATE garantuje dostupnost systému 
v pracovní dny školního roku v pracovní době od 7:00 do 
17:00 ve výši 99 %.

5.7 Pro vyloučení pochybností sm luvní strany prohlašují, že
ustanovení tohoto článku 5 Podmínek se užijí pro jakékoliv 
další Dílčí sm louvy upravující poskytnutí licence ke 
sjednanému software takovou Dílčí sm louvou, přičemž za 
Software se považuje program vymezený Dílčí smlouvou.

6. Servisní služby

6.1 ETUGATE poskytuje servisní služby dvojího druhu, a to
Základní servisní služby a Rozšířené servisní služby.

6.2 Základním i servisními službami se rozum í poskytování
servisních služeb pro základní požadavky. Základní servisní 
služby jsou poskytovány bezplatně, a to na základě Smlouvy, 
resp. jsou zahrnuty v Ceně licence a říd í se Částí smlouvy pro 
servisní služby. V případě využití služeb, které nejsou 
Základními servisním i službami je ETUGATE oprávněna 
účtovat takové služby dle Ceníku.

6.3 Rozšířenými servisními službami se rozumí poskytování
servisních služeb pro požadavky nad rámec základních 
požadavků zahrnutých v Základních servisních službách, 
zejména, nikoliv však výlučně pro požadavky dle definic 
uvedené v Ceníku, a to Servisní výjezdy, Servisní práce, 
Technickou podporu a také Roční preventivní kontrolu, 
Pohotovost k servisnímu zásahu anebo Předplatné vzdálené 
technické podpory.

6.4 Základní servisní služby jsou poskytovány po dobu trvání
licenční doby dle článku 5.2 Podmínek.

6.5 Odměna za Základní servisní služby je zahrnuta v licenční
odměně.

6.6 Odměna za Rozšířené servisní služby je účtována dle Ceníku
pro každou službu přesně dle Ceníku.

3



6.7 Reakční doby:
• Veškeré servisní služby je možné poskytovat pouze 

v pracovní dny v pracovní době od 8:00 do 17:00.
• Pro Základní servisní služby dochází k přijetí a 

zaevidování požadavku do jednoho pracovního dne a 
návrh řešení ze strany ETUGATE do dvou pracovních 
dní.

• Pro Rozšířené servisní služby dochází k přijetí a 
zaevidování požadavku do jednoho pracovního dne a 
návrh řešení ze strany ETUGATE do dvou pracovních 
dní, zajištění řešení na místě či vzdáleným přístupem je 
poskytováno ve lhůtě dle rozhodnutí ETUGATE 
s ohledem na aktuální kapacity.

6.8 Základním i požadavky zahrnutým i v ceně Základních
servisních služeb se rozum í výlučně zajištění obecných 
dotazů, které je možné zodpovědět na dálku bez přístupu 
do systému, bez přístupu do Software a bez jakékoliv 
nutnosti práce v systému, infrastruktuře, práce s daty apod. 
Obecnými dotazy jsou typicky obecné otázky na vlastnosti 
funkcí, dotazy na existenci funkcí či jiné obecné dotazy, 
které je možné obecně zodpovědět bez Technické podpory.

6.9 Rozšířené servisní služby zahrnují Technickou podporu,
Servisní výjezdy, Servisní práce a také Roční preventivní 
kontrolu, Pohotovost k servisnímu zásahu anebo Předplatné 
vzdálené technické podpory, případně jiné služby 
definované v Ceníku a případně jiné služby, pokud je jejich 
poskytnutí odsouhlaseno ETUGATE.

6.10 Technickou podporou se rozum í jakákoliv práce v systému, 
ať ji vzdáleným přístupem anebo na místě, dále práce s daty, 
h ledání dat, zajištění vzdáleného přístupu pro poskytnutí 
pomoci/servisu či zajištění požadovaných úkonů. Služba se 
účtuje po minutách, přičemž m in imáln í čerpání pro jeden 
servisní zásah je 15 minut. Objednatel hradí celkovou dobu 
odpracovanou na efektivním  řešení požadavku 
Objednatele. Čas servisního zásahu určuje ETUGATE dle 
aktuálních kapacitních možností s ohledem na 
Objednatelem sm luvně sjednané lhůty.

6.11 Servisním výjezdem se rozum í návštěva technika v Objektu 
Objednatele za účelem kontroly, opravy či jiné odborné 
činnosti související s Dílem. Servisní výjezdy jsou účtovány 
tak, že dojde k součtu ceny za Dopravu dle Ceníku a ceny za 
Servisní práce stanovenou vynásobením  Základní hodinové 
sazby Servisních prací dle Ceníku a doby po které Servisní 
práce trvaly s tím, že se účtuje každá započatá čtvrthodina

6.12 Servisními pracemi se rozum í odborná práce technika 
ETUGATE prováděné v Objektu související s Dílem jako jsou 
například, nikoliv však výlučně opravy, kontroly, montáže a 
seřizování.

6.13 Roční preventivní kontrolou se rozum í předem elektronicky 
sjednaná návštěva technika. Konkrétní term ín návštěvy vždy 
nabídne ETUGATE. Návštěva slouží k preventivní kontrole 
Díla a je o ní sepsán protokol s případným i doporučením i. V 
průběhu této kontroly mohou být také provedeny služby 
nad rámec Roční preventivní kontroly, avšak vždy na základě 
separátní Dílčí smlouvy. Na tyto Servisní práce není právní 
nárok a jejich provedení závisí na dostupnosti materiálu a 
časových možnostech technika.

6.14 Pohotovostí k servisnímu zásahu se rozum í služba v podobě 
garance ETUGATE vůči Objednateli, že ETUGATE zajistí 
dostupnou servisní kapacitu pro urgentní servisní zásah při 
řešení vážného provozního problému v systému. Vážným

P říloh a  č. 2 - Podm ínky

provozním problémem se rozumí taková situace, kdy po 
nepředpokládané nahodilé závadě nefunguje hardware 
části systému. Tuto skutečnost musí Objednatel při 
objednávání servisního zásahu jasně sdělit a popsat. Přijetí 
servisního požadavku je provedeno do 24 hodin od 
nahlášení v pracovní dny. Zahájení servisních prací je 
realizováno do 24 hodin od přijetí požadavku pouze v 
pracovní dny s výjimkou měsíců července a srpna.

6.15 Předplatným vzdálené technické podpory se rozumí 
poskytování služeb Technické podpory, a to ve 
zvýhodněných tarifech předplatného pro určitý počet hodin 
za rok.

6.16 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě, že není 
uzavřena Dílčí smlouva pro poskytování Rozšířených 
servisních služeb, je možné účtovat odměnu dle Ceníku za 
tyto služby, pokud dojde ke vznesení požadavku na takovou 
Rozšířenou servisní službu ze strany Objednatele a ETUGATE 
službu zajistí.

6.17 Sm luvní strany si sjednávají, že v případě, že dojde 
k uplatnění vady anebo záruky a je ze strany ETUGATE 
zjištěno, že se o vadu či záruku nejedná, je ETUGATE 
oprávněno služby související s vyřízením takového 
požadavku účtovat jako Rozšířenou servisní službu dle 
Ceníku. V praxi se jedná zejména o případy uplatnění 
vady/záruky v případě, kdy došlo k přerušení funkčnosti 
zámku z důvodu opotřebení nadměrným užitím, došlo 
k přerušení funkčnosti systému z důvodu zásahu do 
sítí/kabeláže/přerušení rozvodů, došlo k přerušení 
funkčnosti z důvodu změny nastavení apod. Rozšířené 
servisní služby jsou poskytovány na základě jejich sjednání 
Smlouvou, tedy úpravou výslovně ve Specifikaci anebo Dílčí 
sm louvou. Objednatel se zavazuje za Rozšířené servisní 
služby uhradit Odměnu za rozšířené servisní služby, a to dle 
ustanovení Smlouvy a těchto Podmínek včetně článku 9 a 10 
Podmínek, není-li sjednáno jinak.

6.18 Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou vyžádanou 
součinnost při poskytování servisních služeb ETUGATE.

6.19 Objednatel se zavazuje zajistit vzdálený přístup ETUGATE 
k Software a případně jiné potřebné infrastruktuře pro 
poskytování servisních služeb.

6.20 Objednatel se zavazuje uplatnit vady servisních služeb do 1 
pracovního dne.

6.21 ETUGATE není povinno poskytovat servisní služby v případě, 
že je pro jejich vyřízení nutná znalost dalších informací, 
které nemá ETUGATE k dispozici, v případě, že nemá 
kapacity na vyřízení náročného požadavku či nedisponuje 
technickým vybavením, v případě, že se jedná o individuální 
požadavek, který není možné zajistit z jiných důvodů.

7. Práva a povinnosti ETUGATE

7.1 ETUGATE dodá Dílo do term ínu specifikovaného v článku 4.1
Smlouvy. Změna term ínu je možná na základě dohody 
Smluvních stran.

7.2 V případě, že nebude zajištěna veškerá součinnost či
připravenost ze strany Objednatele, je ETUGATE oprávněno 
lhůtu dodání prodloužit na term ín, který bude Objednateli 
sdělen. ETUGATE se zavazuje ve lhůtě do 30 kalendářních 
dní od dodání systému dle věty první zajistit funkčnost všech 
dílčích komponentů, přičemž Objednatel se zavazuje 
k tom uto poskytnout ETUGATE veškerou nezbytnou 
součinnost.

4



7.3 Všechny komponenty Hardware odpovídají technickým
požadavkům na výrobky dle účinných právních předpisů.

7.4 ETUGATE je oprávněno odepřít přístup do systému
Objednateli, pokud bude zjištěno, že Objednatel neuhradil 
Odměnu dle Smlouvy, byť částečně.

7.5 Objednatel bere na vědomí, že pokud je součástí Díla
funkcionalita v podobě identifikace mobilním  telefonem, 
ETUGATE neodpovídá za kompatibilitu všech druhů 
mobilních telefonů s Dílem.

8. Práva a povinnosti Objednatele

8.1 Objednatel umožní přístup pracovníkům ETUGATE,
subdodavateli a jejich smluvním partnerům do svého areálu 
za účelem instalace Díla, odzkoušení a případného 
následného servisu na dobu nezbytně nutnou. Přístup bude 
umožněn v čase stanoveném vzájemnou domluvou 
Objednatele a ETUGATE.

8.2 Objednatel se zavazuje poskytnout maximální možnou
součinnost pro možnost ETUGATE provést Dílo, a to tak, že 
zajistí připravenost Objektu pro provedení Díla. Objednatel 
se zavazuje připravit Objekt dle pokynů ETUGATE, které 
mohou být činěny elektronicky a rovněž se zavazuje provést 
přípravu základní kabeláže podle pokynů ETUGATE. T ím to se 
rozum í příprava veškeré nezbytné kabeláže, která je 
potřebná pro napojení Hardware a kterou se dle Specifikace 
nezavázal zajistit ETUGATE. Pokud je Objekt pro provedení 
Díla na adrese jiné než adrese Objednatele ve Specifikaci, 
zavazuje se Objednatel o tom to informovat ETUGATE 
prokazatelně nejpozději při podpisu této Smlouvy. Smluvní 
strany si výslovně sjednávají, že po dobu, kdy je Objednatel 
v prod lení s přípravou základní kabeláže, poskytnutí 
součinnosti anebo jinou přípravou dle tohoto ustanovení, 
není ETUGATE povinna provádět Dílo dle této  Smlouvy, 
přičemž Objednatel bere na vědomí, že Dílo není možné 
provést ani dokončit bez provedení přípravy základní 
kabeláže ze strany Objednatele dle pokynů ETUGATE a 
poskytnutí součinnosti odborného pracovníka Objednatele 
s nastavením síťové infrastruktury Objednatele v souladu 
s Manuálem .

8.3 Stejným způsobem dle ustanovení článku 8.2 Podmínek
odpovídá Objednatel za dostupnost všech potřebných sítí.

8.4 Objednatel se zavazuje písemně potvrdit převzetí Díla,
přičemž je oprávněn při převzetí případně vytknout 
doložite lné a specifikované vady Díla konkrétním zápisem 
do předávacího protokolu obsahujícím odůvodnění.

8.5 Objednatel nese nebezpečí škody na Díle od okamžiku
faktického předání, byť části Díla, zejména od okamžiku 
předání části Hardware.

8.5 Objednatel se zavazuje využívat pouze Identifikátory
schválené ETUGATE. V opačném případě není možné zaručit 
správnou funkci Díla a není možné jakkoliv uplatnit vady či 
záruku. V případě, že není využit autorizovaný Identifikátor, 
jedná se o porušení Smlouvy a ETUGATE má m imo jiné 
právo okamžitě odepřít Objednateli přístup k Software a 
tento znepřístupnit do provedení nápravy.

9. Odměna

9.1 Odměna je sjednána ve Specifikaci, a to následovně: 
Odměnou se rozum í celková částka k úhradě stanovená 
Specifikací. Odměna se skládá z Ceny Díla a Ceny licence.

9.2 Cena Díla je sjednána ve Specifikaci, a to následovně:

Příloha  č. 2 - Podm ínky

* Cena za dodání, instalaci a proškolení k využití
Hardware a Software, cena dopravy je stanovena 
rozpočtem s výhradou dle ustanovení níže v první 
části Specifikace nazvané „jednorázové položky"
položkově.

9.3 Celková Cena za licence je sjednána ve Specifikaci, a to 
následovně:

• Cenou za licence se rozum í odměna za poskytnutí
licence k využití Software za jeden měsíc a která je
stanovena a sjednána položkově v části „pravidelné 
platby", přičemž pro zjištění celkové ceny je nutno 
položky v části „pravidelné platby" sečíst. Za První 
období se považuje období počínaje měsícem 
bezprostředně následujícím po měsíci, ve kterém 
bylo Dílo předáno a konče prosincem daného 
kalendářního roku.

9.4 V  případě, že dojde k automatickému obnovení Části 
sm louvy pro software, říd í se cena licence platným a 
účinným Ceníkem.

9.5 V  případě požadavku Objednatele na dodání dalších částí 
Díla v podobě Hardware jsou sm luvní strany oprávněny 
uzavřít další objednávku k této Smlouvě, a to v podobě Dílčí 
sm louvy dle těchto Podmínek, resp. ustanovení článku 3 
Podmínek.

9.6 Smluvní strany si tím to sjednávají a Objednatel výslovně 
souhlasí s tím, že cena Díla je cenou stanovenou rozpočtem 
s výhradou, že není zaručena úplnost rozpočtu ve smyslu 
ustanovení § 2622 občanského zákoníku. Objeví-li se 
potřeba činností nezahrnutých v rozpočtu, je ETUGATE 
oprávněna zvýšit cenu Díla o tyto položky. Předpokládaná 
cena Díla může být upravena dle skutečností, které 
vyvstanou nebo budou zjištěny při instalaci, úprava však 
vždy musí být odsouhlasena oběma stranami. V  případě, že 
je úprava předpokládané ceny Díla vyšší než 15 % 
předpokládané ceny, bude o této skutečnosti sepsán 
dodatek ke smlouvě, případně Dílčí smlouva.

9.7 Jakékoliv další požadované služby, dílo či jiné plnění nad 
rámec výslovně uvedený v této Smlouvě, bude ETUGATE 
účtovat jako p lnění nad rámec sjednané Odměny, a to dle 
příslušné Dílčí smlouvy. P latební Podmínky u všech Dílčích 
smluv, pokud tyto nestanoví výslovně jinak, se řídí článkem 
10 .

9.8 V  případě, že dojde k prodloužení licence Software, 
zavazuje se Objednatel uhradit pro Další období cenu dle 
Ceníku a v souladu s ustanovením i této Smlouvy -  zejména 
dle článku 9 a 10 Podmínek. Za Další období je považován 
kalendářní rok následující po Prvním období, a to každý další 
kalendářní rok, kdy dochází k prodloužení licence dle této 
Smlouvy.

10. Platební Podmínky, licence a převod vlastnického 
práva

10.1 Odměna a jakékoliv jiné odměny za díla, služby či jiná 
sjednaná plnění budou Objednatelem vždy uhrazena na 
základě daňového dokladu -  faktury vystavené ETUGATE a 
doručené elektronicky Objednateli.

10.2 Splatnost Ceny Díla se sjednává následovně:
Splatnost Ceny Díla činí 14 dní od provedení vyúčtování 
Objednateli, které je ETUGATE oprávněno učinit po předání 
Díla, resp. části Díla týkající se Hardware (dle příslušného 
článku Podmínek).

5



10.3 Splatnost Ceny licence se sjednává následovně:
Splatnost Ceny licence pro První období stanovené dle 
Smlouvy činí 14 dní od provedení vyúčtování Objednateli, 
které je ETUGATE oprávněna učinit po předání Díla, resp. 
části Díla týkající se Software (dle příslušného článku 
Podmínek). Splatnost ceny licence pro Další obdob í je 15 dní 
před prvním dnem Dalšího období. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že Cena licence je účtována pro 
První období po předání Díla a poté pro každé Další období 
vždy jednou ročně, a to předem.

10.4 Okamžikem úplného uhrazení Ceny Díla a zároveň Ceny 
licence pro První období získává Objednatel licenci pro 
užití Software dle ustanovení této Smlouvy pro dané 
období. V případě Dalších období pro poskytnutí licence, 
není licence poskytnuta, pokud není řádně a včas uhrazena 
Cena licence pro další období.

10.5 Odměna dle Specifikace může zahrnovat také cenu 
služeb dle Dílčích smluv uzavřených při uzavření smlouvy, a 
to dle vymezení ve Specifikaci, například, nikoliv výlučně 
Rozšířené servisní služby.

10.6 Splatnost Odměny a jakýchkoliv jiných cen, odměn a 
částek uplatněných ETUGATE se řídí ustanovením i tohoto 
článku 10, není-li výslovně sjednáno jinak.

10.7 Vlastnické právo k Hardware na Objednatele přechází 
okamžikem úplného uhrazení Ceny Díla.

11. Zpracování osobních údajů

11.1 Smluvní strany chtějí dostát všem povinnostem, které 
vyplývají z Nařízení.

11.2 Tento článek upravuje vzájemná práva a povinnosti 
sm luvních stran při zpracování osobních údajů, ke kterému 
při plnění Smlouvy dochází.

11.3 Pro účely tohoto článku se za správce osobních údajů 
považuje Objednatel a za zpracovatele osobních údajů se 
považuje ETUGATE.

11.4 ETUGATE výslovně prohlašuje, že je schopna poskytnout 
dostatečné záruky zavedení vhodných technických a 
organizačních opatření tak, aby byla zajištěna ochrana 
subjektů osobních údajů a jejich práv.

11.5 Objednatel pověřuje ETUGATE zpracováním předaných a 
v souvislosti se Smlouvou získaných osobních údajů, 
přičemž povaha a účel zpracování, předmět a doba 
zpracování, typ osobních údajů a kategorie subjektu údajů 
jsou definovány v příloze č. 4.

11.6 ETUGATE je oprávněna vyžadovat od Objednatele 
veškeré informace týkající se jím  prováděného zpracování 
osobních údajů v souvislosti s Dílem. ETUGATE je dále 
oprávněna v případě potřeby nahlédnout do záznamů 
Objednatele o činnostech týkajících se zpracování osobních 
údajů.

11.7 ETUGATE se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu 
se Smlouvou, s Nařízením a zvláštním i právním i předpisy.

11.8 ETUGATE a Objednatel se zavazují:
• zohlednit povahu zpracování a v případě potřeby se 

vzájemně informovat o potřebě nových společných 
opatření,

• s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a 
ochranná opatření za účelem ochrany osobních 
údajů,

• uchovávat osobní údaje pouze po nezbytnou dobu v 
souvislosti s účelem jejich zpracování,

Příloha  č. 2 - Podm ínky

• v případě potřeby poskytnout si vzájemně veškeré 
nezbytné informace k doložení splnění právních 
povinností,

• umožnit provádění nezbytných auditů a k těm to 
auditům přispět, každá strana vždy na své náklady,

• upozornit se vzájemně v případě, že bude zjištěn 
rozpor s Nařízením nebo právním i předpisy, a 
dohodnout vhodné řešení.

11.9 ETUGATE se zavazuje všechny osobní údaje vymazat po 
ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, 
ledaže kjejich dalšímu uchování existuje jiný oprávněný 
důvod zpracování v souladu s účinnou právní úpravou.

11.10 Objednatel se zavazuje plnit neprodleně a úplně 
všechny žádosti subjektů ohledně úpravy, vymazání 
osobních údajů a uplatnění jiných práv v souladu s účinnou 
právní úpravou.

11.11 Osoby, které mají m ít přístup k osobním údajům, 
nestanoví-li tato Smlouva jinak, musí být pouze pověření 
zaměstnanci, kteří jsou proškoleni v oblasti ochrany 
osobních údajů a jsou písemně předem zavázáni 
mlčenlivostí.

11.12 ETUGATE je oprávněna využít další zpracovatele. 
ETUGATE plně odpovídá za činnosti osob, kterým umožnila 
v případech předpokládaných Smlouvou přístup k osobním 
údajům. ETUGATE se zavazuje Objednateli oznámit každého 
nového dalšího zpracovatele. Za oznámeného dalšího 
zpracovatele se považuje: GTS ALIVE s.r.o. IČ 26193272, 
SoftDeC, spol. s r.o. IČ 64575837 a společnosti uvedené na 
www.etugate.com/zpracovatele. ETUGATE je oprávněna 
bez dalšího využít nového zpracovatele, přičemž za 
oznámeného dalšího zpracovatele se považují všechny 
osoby uvedené na odkaze dle předchozí věty. ETUGATE se 
zavazuje na tom to odkaze vést aktuální seznam všech 
dalších zpracovatelů a Objednatel se zavazuje tento přehled 
sledovat.

11.13 Zpracování osobních údajů ze strany ETUGATE probíhá 
pouze v souvislosti s účelem, pro který byly poskytnuty. 
ETUGATE nesmí osobní údaje bez písemného a výslovného 
souhlasu Objednatele zpřístupnit jakékoli třetí osobě. 
ETUGATE nesmí jakkoliv postupovat v otázkách předání 
osobních údajů do tře tí země nebo vůči mezinárodní 
organizaci (mimo EU) bez povolení Objednatele.

11.14 Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí 
na odstranění protiprávního stavu ve vztahu k převedeným 
osobním údajům zpracovávaným dle té to  Smlouvy, kterým 
by mohlo dojít k porušení povinností stanovených 
Nařízením, jednáním  příslušnou sm luvní stranou, a to 
neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. Smluvní 
strany se dále zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si 
vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s 
orgány dozoru.

12. Doručování, kontakty

12.1 Aktuální kontakty pro doručování ETUGATE budou vždy 
uvedeny na www.etugate.com .

12.2 Aktuáln í kontakty Objednatele včetně e-mailové adresy 
pro korespondenci a komunikaci jsou uvedeny v hlavičce 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje oznám it neprodleně 
jakékoliv změny v kontaktních údajích.

12.3 Smluvní strany si výslovně sjednávají možnost využívat 
k doručování písemností e-mailovou komunikaci

6

http://www.etugate.com/zpracovatele
http://www.etugate.com


prostřednictvím  adres specifikovaných v tom to článku 
Podmínek.

13. Doba trvání Smlouvy a způsoby ukončení

13.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.
13.2 Pro účely ukončení sm louvy se doba trvání Smlouvy 

sjednává takto:
Část Smlouvy upravující zajištění Díla ze strany ETUGATE 
pro Objednatele a související ustanovení týkající se 
provádění Díla („Část sm louvy pro dílo"):

• Část smlouvy pro dílo a související ustanovení jsou 
sjednány na dobu určitou, a to na dobu do úplného 
provedení Díla.

• Část smlouvy pro dílo jsou sm luvní strany oprávněny 
ukončit pouze v případě, že jedna ze stran poruší 
svoji povinnost dle Sm louvy a nezajistí nápravu ani 
v návaznosti na prokazatelně učiněnou výzvu 
dotčené sm luvní strany.

• Ukončením Části sm louvy pro dílo dochází k zániku 
Části smlouvy pro dílo a zároveň Části sm louvy pro 
software.

Část Smlouvy upravující poskytnutí licence k Software ze
strany ETUGATE pro Objednatele a související
ustanovení („Část sm louvy pro software"):
• Část smlouvy pro software a související ustanovení 

jsou uzavřeny na dobu určitou, a to na dobu trvání 
licence dle článku 5.2. odrážka druhá Podmínek.

• Smluvní strany si výslovně sjednávají možnost 
automatického prod loužen í doby trvání licence dle 
článku 5.2 odrážka druhá Podmínek následovně: 
Část sm louvy pro software, resp. doba trvání licence 
se automaticky prodlužuje na další kalendářní rok, 
pokud Objednatel písemně neoznám í ETUGATE, že 
na dalším trván í Části sm louvy pro software nemá 
zájem.

• Oznámení Objednatele, že na dalším trvání Části 
sm louvy pro Software nemá zájem, musí být 
učiněno písemně nejpozději 30 dní před koncem 
doby platnosti licence Software s tím, že za 
písemnou formu se považuje rovněž forma 
elektronická.

• Pro vyloučení pochybností sm luvní strany 
sjednávají, že doba trvání Části sm louvy pro 
software a doba trvání licence se automaticky 
prodlužuje na další kalendářní rok, pokud 
Objednatel písemně neoznám í ETUGATE, že na 
dalším trvání Sm louvy nemá zájem.

Část Smlouvy upravující poskytování servisních služeb
(„Část sm louvy pro servisn í služby"):
• Část smlouvy pro servisní služby a související 

ustanovení jsou uzavřeny na dobu určitou, a to na 
dobu trvání licence dle článku 5.2 odrážka druhá 
Podmínek.

• Sm luvní strany sjednávají, že ukončením Části 
sm louvy pro software zaniká i Část smlouvy pro 
servisní služby.

• Samostatné ukončení Části sm louvy pro servisní 
služby se říd í účinnou právní úpravou.

Část Smlouvy upravující rámcové podmínky sjednávání
Dílčích smluv („Část sm louvy pro d ílč í smlouvy"):

P říloha  č. 2 - Podm ínky

• Část smlouvy pro d ílč í sm louvy a související 
ustanovení jsou uzavřeny na dobu neurčitou, 
přičemž výpovědní doba se řídí účinnou právní 
úpravou.

• Smluvní strany sjednávají, že ukončením Části 
sm louvy kd ílu  zaniká i Část sm louvy k dílčím 
smlouvám.

• Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 
ukončením Části sm louvy k software nezaniká Část 
smlouvy k dílčím smlouvám.

• Ukončení Dílčí sm louvyje možné toliko z důvodů dle 
účinné právní úpravy.

• V případě rozporu Dílčí sm louvy a Smlouvy má 
přednost Dílčí smlouva. V případě, že Dílčí smlouva 
neobsahuje úpravu určité oblasti, použije se 
Smlouva.

13.3 Pro vyloučení pochybností sm luvní strany sjednávají, že 
každou smlouvu je možné ukončit také v souladu 
s ustanovením i účinné právní úpravy.

13.4 Smlouvu a její části je možné ukončit také dohodou 
smluvních stran.

14. Závěrečná ustanovení

14.1 ETUGATE souhlasí s uveřejněním Smlouvy v Registru 
sm luv Objednatelem, avšak pod Podmínkou, že ustanovení 
označená v této Smlouvě žlutou barvou budou na základě 
ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
spojení s ust. § 8a a § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím  v registru sm luv učiněna 
nečitelnými, neboť se jedná o obchodní tajemství ve smyslu 
ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nebo o 
chráněné osobní údaje ve smyslu Nařízení.

14.2 Pokud nebylo ve Smlouvě ujednáno jinak, říd í se právní 
vztahy Občanským zákoníkem. Všechny případné změny a 
doplňky musí mít písemnou formu a budou řešeny 
dodatkem Smlouvy. Předchozí věta se nepoužije pro změnu 
Podmínek.

14.3 Změna příloh je možná dle ustanovení Smlouvy.
14.4 Smluvní strany prohlašují, že základní podm ínky této 

Smlouvy jsou výsledkem svobodného jednání stran a každá 
sm luvní strana měla příležitost ovlivnit jejich obsah.

14.5 V případě, že je Smlouva včetně těchto Podmínek 
podepsána elektronicky, Objednatel prohlašuje, že souhlasí 
s využitím elektronického podpisu v podobě nástroje 
DocuSign. Sm luvní strany prohlašují, že se seznám ily a 
souhlasí s podm ínkam i nástroje DocuSign uvedenými na 
https://www.docusign.com/.

14.6 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Jeden 
stejnopis obdrží ETUGATE a jeden Objednatel.

14.7 Objednatel prohlašuje, že při podpisu Smlouvy obdržel 
všechny její přílohy dle ustanovení 7.8 Smlouvy.

14.8 Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně 
přečetly, tom uto porozuměly a souhlasí s ním.

14.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou všechny přílohy uvedené 
ve Smlouvě.

14.10 Toto je verze č. 1 Podmínek platná od 1.11.2023.

7

https://www.docusign.com/




Příloha 3 - Cen ík licencí a služeb ^ e tu g a te
Veškeré uvedené ceny a částky jsou bez daně z p řidané hodnoty („DPH"). EtuGate je oprávněn k ceně připočítat částku DPH dle 
účinné právní úpravy.

Základní ceny licencí
Licence Základ Licence Standard Licence Prémium

Měsíčn í platba 799 Kč 999 Kč 1199  Kč
Základní přístupový systém (do 400 os) ANO ANO ANO
API pro extern í systémy ANO ANO ANO
Historie záznamů 6 měsíců ANO ANO ANO
Synchronizace se školní agendou (Bakaláři...) NE ANO ANO
Propojení na NCDB (databáze ISIC) NE ANO ANO
Prodloužená historie 12 měsíců NE ANO ANO
Rozšířené notifikace na události NE ANO ANO
M ob iln í identifikace CSI NE ANO ANO
Základní docházka NE NE ANO
Prodloužená historie 24 měsíců NE NE ANO
Pokročilé zamčení účtu NE NE ANO
Sdílení čteček s další školou NE NE ANO

Ceny poplatkových licencí Částka
Balíček 400+ (škola s 401 - 800 žáky) 299 Kč
Balíček 800+ (škola s 801 a více žáky) 399 Kč
Balíček Družinový systém 834 Kč

Výše uvedené ceny jsou za 1 měsíc užívání.

Volite lné servisní služby a předplatné Částka
Základní servisní služby ZDARMA (v ceně licence)
Základní hodinová sazba pro Technickou podporu 
a Servisní práce

1 000 Kč

Cestovné 14 Kč/km, Praha 500 Kč
Roční předplatné -  preventivní prohlídka od 2700 Kč, individuální ceny *
Roční předplatné -  pohotovost k servisnímu zásahu 4 000 Kč

Roční předplatné -  Vzdálená technická podpora

Hodin/rok Cena

Hodinová sazba 
za poskytnutou 

Technickou podporu 
nad rámec 
sjednaných 

Základních servisních 
služeb

3 2 700 Kč 900 Kč
5 4 200 Kč 840 Kč
10 7 800 Kč 780 Kč

* Cena je sjednána dle rozsahu kontrolovaného hardware s tím, že cena je od 2.700,- Kč bez DPH.

Tento ceník je platný od 1.11.2023





Příloha č. 4 -  Doložka GDPR

Tato P říloha  č. 4  Sm louvy vym ezuje spec ifikac i zp racován í osobn ích údajů prováděnou ETUGATE jakožto 
zpracovate lem  (pro úče ly té to  p řílohy  dá le jen jako  „zp racova te l")  pro O bjednate le  jakožto  správce (pro účely 
té to  p řílohy  jen jako „sp rávce "), to  vše ve smyslu úč inné právn í úpravy, zejména d le Nařízen í, č ím ž dop lňu je  
u jednán í sm luvn ích  stran v č lánku  11 Podm ínek.

1. P ředm ět zp racován í:

a. Zpracován í osobn ích  údajů žáků, studentů , učite lů a dalších subjektů (uživatelů), k te ří budou 
systém (Software) využívat, za úče lem  zajištěn í m ožností využ it í bezkon taktn ích , identifikačn ích , 
bezpečnostn ích  a jiných te chno log ií d le  Sm louvy pro využ it í všech funkcí.

2. Doba zp racován í:

a. Doba trván í Sm louvy, resp. doba trván í Částí sm louvy pro so ftw are a p řípadně  navazujících 
D ílčích sm luv, ne však méně, než je  doba uvedená v článku 13.2 Podm ínek.

3. Povaha zp racován í:

a. E lektronická, m anuá ln í a částečně autom atizovaná.

b. O perace v podobě shrom ážděn í, zaznam enání, uspořádán í, uk ládán í, vyh ledán í, nah lédnutí, 
použití, zp řís tupněn í p řenosem  a úprava.

4. Účel zp racován í:

a. p lněn í sm luvn ích  závazků,

b. za jištěn í č innost í a služeb souv ise jíc ích  se Sm louvou,

c. veden í ev id en ce  uživate lů ap likace, systém u a zařízení,

d. identifikace  a ověřen í, au to rizace  uživate le,

e. diagnostika, statistika, podk lady  pro suppo rt a zlepšován í funkc í a p řípadné odstraňován í chyb, 
vývoj, úpravy,

f. zobrazen í v irtu á ln íh o  průkazu v aplikaci,

g. za jištěn í kom unikace systém u s uživate lem ,
h. kom unikace při p lněn í Sm louvy.

5. Typ osobn ích  úda jů :

a. Identifikačn í a kon taktn í úda je uživate le jakožto  d rž ite le  karty (zejména, n iko liv  výlučně
přih lašovac í údaje, jm én o  a příjm en í, te le fo n n í číslo, em ailová adresa, datum  narození, rodné
číslo);

b. údaje týka jíc í se už ivate le  (držite le  karty) a jeho  využ it í systém u (zejména, n iko liv  vý lučně 
ev idence op rávněn í vstupu, h isto rie  p růchodů čtečkou s časovým  razítkem  a id en tifikac í karty, 
údaje ze ško ln í agendy (např. škola, třída), údaje zákonného zástupce (jm éno, příjm en í, te le fon , 
em ail, vztah k žákovi), ID do da tabáz í tře tích  stran (např. Bakaláři, Škola Online));

c. A tr ibu ty  systém u (zejm éna ID m ob iln íh o  zařízení, ID m ob iln ího  klíče, CSI au then tizačn í token, 
F irebase Instance Id, ID uživate le  (v rám ci m ob iln ího  klíče), K líč už iva te le  (v rám ci m ob iln ího  
klíče), ID systému, poče t iden tifikac í za obdob í, poče t se lhán í za obdob í, ISIC číslo, ID profilu  pro 
v irtuá ln í ISIC, Klíč p rofilu  pro  v ir tu á ln í ISIC, název školy, a tr ibu ty  ISIC kartičky (jm éno, příjm ení, 

datum  narozen í, číslo, logo, p latnost, apod));

d. Údaje týka jíc í se už ivate lem  (d rž ite lem  kartičky) používaného zařízen í (zejm éna Andro id/ÍOS, 
verze systém u, výrobce  m ob iln íh o  zařízení, konkré tn í m odel te le fonu , ID ap likace v rámci IMA, 
verze aplikace, podpora  NFC a BLE advertis ingu , seznam  kon flik tn ích  NFC aplikací);

e. Údaje pro p lněn í sm louvy  a kon tro lu  (zejména kom unikace, h lášen í a odstraňován í chyb, 
dokum entace, RFID číslo karty, faktu račn í údaje školy, o sobn í č ís lo  (un ikátn í Id 
žáka/zam ěstnance školy), úda je týka jíc í se ově řen í uživate le (RFID, NFC, BLE) -  m ísto  a čas užití 
v zařízení).

6. Kategorie subjektů úda jů :

a. žáci a studenti,

b. učitelé,

c. zam ěstnanci školy,

d. zákonní zástupci subjektů,

e. da lš í osoby už íva jíc í systém.




